
Formy  organizacyjne
działalności gospodarczej
Poniżej omówiono podstawowe zasady dotyczące organizacyjnych
form działalności gospodarczej w warunkach polskich. Omówienie
to z konieczności jest uproszczone i skrótowe i może służyć
jedynie uzyskaniu ogólnej wiedzy prawnej w tym zakresie.

Podejmowanie  i  wykonywanie  działalności  gospodarczej  jest
wolne dla każdego na równych prawach, z zachowaniem warunków
określonych przepisami prawa. Działalnością gospodarczą jest
zarobkowa działalność wytwórcza, handlowa, budowlana, usługowa
oraz  poszukiwanie,  rozpoznawanie  i  eksploatacja  zasobów
naturalnych,  wykonywania  w  sposób  zorganizowany  i  ciągły.
Przedsiębiorcą  jest  osoba  fizyczna,  osoba  prawna  oraz
niemająca osobowości prawnej spółka prawa handlowego, która
zawodowo, we własnym imieniu podejmuje i wykonuje działalność
gospodarczą. Za przedsiębiorców uznaje się także wspólników
spółki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich działalności
gospodarczej, jednak sama spółka cywilna przedsiębiorca nie
jest.

Ze względu na źródła prawa w warunkach polskich wyróżnia się
następujące rodzaje spółek:

– spółkę cywilna jest ona unormowana w kodeksie cywilnym (
art. 860-875) oraz w pewnym zakresie także w Kodeksie spółek
handlowych. Jest to także spółka osobowa, to jest wspólnicy są
zaangażowani  w  zarządzanie  nią  osobiście.  Nie  posiada
osobowości prawnej. Nie jest też przedsiębiorcą w rozumieniu
obowiązujących przepisów, o czym już wyżej wspomniano. Jest
formą  do  prowadzenia  wspólnej  działalności  gospodarczej  w
niewielkim zakresie.

–  spółka  jawną  jest  spółka  osobowa,  która  prowadzi
przedsiębiorstwo pod własną firmą, a nie jest inną spółką
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handlową.  Zasadą  jest,  że  nie  można  powierzyć  prowadzenia
spraw  spółki  osobom  trzecim  z  wyłączeniem  wspólników.
Wspólnicy nie mogą tej zasady zmienić w drodze umowy. Każdy
wspólnik  odpowiada  za  zobowiązania  spółki  bez  ograniczenia
całym  swoim  majątkiem  solidarnie  z  pozostałymi  wspólnikami
oraz ze spółką. Osoba przystępująca do spółki odpowiada za
zobowiązania spółki powstałe przed dniem jej przystąpienia.
Kto  zawiera  umowę  spółki  jawnej  z  przedsiębiorcą
jednoosobowym, odpowiada także za zobowiązania powstałe przy
prowadzeniu przedsiębiorstwa przez tego przedsiębiorcę przed
dniem utworzenia spółki

–  spółka  komandytowa  jest  spółką  osobowa  mającą  na  celu
prowadzenie przedsiębiorstwa pod własna firmą, w której wobec
wierzycieli za zobowiązania spółki, co najmniej jeden wspólnik
odpowiada bez ograniczenia, a odpowiedzialność, co najmniej
jednego wspólnika jest ograniczona.

– spółka z ograniczona odpowiedzialnością może być utworzona
przez  jedna  albo  więcej  osób  w  każdym  celu  prawnie
dopuszczalnym,  chyba,  że  inne  przepisy  prawa  na  to  nie
zezwalają. Spółka z ograniczona odpowiedzialnością nie może
być  zawiązana  wyłącznie  przez  inna  jednoosobow3ą  spółkę  z
ograniczona odpowiedzialnością.

– spółka akcyjna ze względu na ograniczony zakres stosowania
spółki akcyjnej ( forma ta właściwa jest dla bardzo dużych
przedsięwzięć gospodarczych, wymaga też wielkiego kapitału, a
jej utworzenie udziału fachowych prawników). Kapitał zakładowy
spółki powinien wynosić, co najmniej 500.000 złotych i dzieli
się na akcje o równej wartości nominalnej nie niższej niż 1
złoty. Zawiązać spółkę akcyjną może jedna osoba, ale nie może
być  ona  zawiązana  wyłącznie  przez  jednoosobową  spółkę  z
ograniczona  odpowiedzialnością.  Statut  spółki  akcyjnej
powinien być sporządzony w formie aktu notarialnego. Osoby
podpisujące statut są założycielami spółki.



Prawo finansowe
Każda  działalność  gospodarcza,  w  tym  także  działalność
transportowa podlega opodatkowaniu, różnego rodzaju podatkami.
Poniżej  zostaną  omówione  podatki,  które  płacą  firmy
transportowe.

Podatek od towarów i usług zgodnie z ustawą z dnia 8 stycznia
1993  roku  o  podatku  od  towarów  i  usług  oraz  o  podatku
Akcyzowym (Dz.U. 1993, nr 11 poz.50, z późn, zmianami), usługi
transportowe obciążone są podatkiem od towarów i usług (VAT).
Wysokość  stawek  podatkowych  zależy  od  tego,  czy  usługa
świadczona jest na terenie kraju, czy na eksport.

Podatek  akcyzowy  od  paliw  płynnych,  olejów  smarowych  i
specjalnych, a także od samochodów osobowych pobierany jest
przez urzędy skarbowe zgodnie z w/w ustawą. Podatek dochodowy
zgodnie z ustawą z dnia 15 lutego 1992 r. O podatku dochodowym
od osób prawnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 54, póź. 654 z póź. Zm.)
oraz ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. O podatku dochodowym od
osób fizycznych  (Dz.U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 z póź. Zm.)
podmioty gospodarcze płacą podatek od osiąganego dochodu.

Podatki i opłaty lokalne ( zaliczane w koszty podatnika)

– podatek od nieruchomości, któremu podlegają: budynki lub ich
części,  grunty  nieobjęte  przepisami  o  podatku  rolnym  lub
leśnym itp.

– podatek od środków transportu tym podatkiem obciążone są
samochody osobowe, samochody ciężarowe, ciągniki siodłowe i
balastowe3, przyczepy i naczepy. Obowiązek podatkowy ciąży na
osobach  fizycznych  i  prawnych  będących  właścicielami  tych
środków.  Obowiązek  podatkowy  powstaje  od  pierwszego  dnia
miesiąca  po  miesiącu,  w  którym  środek  transportu  został
nabyty.

Poza  podatkami  w  systemie  finansowym,  dotyczącymi  firm



prowadzących  działalność  gospodarczą,  występuje  także  taki
element jak opłaty, które stanowią koszty dla przedsiębiorstwa
transportowego.  Według  badań  przeprowadzonych  przez  ZMPD,
udział opłat w strukturze kosztów przedsiębiorstw transportu
samochodowego, wykonującego międzynarodowe przewozy ładunków ,
kształtuje się na poziomie 10 %, a więc jest to pozycja dość
znacząca. Wśród opłat można wymienić między innymi:

– opłaty drogowe (winiety)

– opłaty za przewozy ponadnormatywne

– opłaty za licencje

– opłaty za zezwolenia

– opłaty ekologiczne

– opłaty za karnety TIR

– opłaty od różnego rodzaju umów

Najtańszym  źródłem  finansowania  prowadzonej  działalności  są
kapitały  własne.  Kapitały  te  pochodzą  z  tytułu  objęcia
udziałów  lub  akcji,  wnoszonych  dopłat  przez  wspólników,  a
przede  wszystkim  z  przeznaczenia  na  kapitał  zapasowy
wypracowanego zysku netto. Jednak bardzo rzadko, zdarza się
sytuacja aby kapitał zapasowe własne w całości finansowały
prowadzona  działalność.  Na  ogół  jest  tak,  że  każda  firma
korzysta  z  obcych  kapitałów  w  postaci  kredytów,  pożyczek,
zobowiązań.

Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.

https://pisanie.edu.pl/

